CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 37/2023

Autor: Ver. Leandro Morais

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Atleta Juliana Paes
Salvaterra, pela colaboração e organização do Passeio Ciclístico Abril Azul, ocorrido no dia 30
de abril de 2023.

JUSTIFICATIVA

O Abril Azul é um movimento mundial que visa conscientizar e

sensibilizar a sociedade sobre a importância da inclusão social das pessoas com Transtorno do
Espectro Autista (TEA), e para alcançar esse objetivo, a participação de pessoas comprometidas
e engajadas, como Juliana Paes Salvaterra, é fundamental.

A sua participação como atleta, bem como o seu apoio e

colaboração no passeio ciclístico Abril Azul, foi um exemplo de dedicação e comprometimento
com a causa. Além disso, a sua presença no evento foi uma forma de incentivar e motivar outras
pessoas a se engajarem em ações que promovama inclusão social.

Por esses motivos, acredito quea atleta Juliana Paes Salvaterra é

merecedora de nossos aplausos e reconhecimento pelo seu importante papel na promoção da
inclusão social das pessoas com TEA. A sua dedicação e comprometimentocom a causa são um
exemplo a ser seguido por todos nós.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s)e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Leandro Morais, chanceladapelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

AS
ae
AZoo
$=
Lu>
z>e)oo

'a
19a
=a=
oao
a
15
o
fo)S

1

quoo
gs
o
>
ov
EE
«<L

U
Q
x
Õa
Q
QL
<oq
<L

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br